
Республика Татарстан Лаишевский 

муниципальный район Муниципальное  

бюджетное общеобразовательное учреждение 

Ташкирменская основная 

общеобразовательная школа 

422602, РТ Лаишевский район, 

с. Ташкирмень, ул. Мира, д. 38 

тел. 8(843)7-84-85-16 

mail: tashkirmensch1@mail.ru 

 

 Татарстан Республикасы Лаеш 

муниципаль районы Муниципаль  бюджет 

гомуми белем бирү учреждениесе Ташкирмән 

төп белем бирү мәктәбе 
422602, ТР Лаеш районы, 

Ташкирмән авылы, ур. Мира,  38 

тел. 8(843)7-84-85-16, 

mail: tashkirmensch1@mail.ru 

 

 

Приказ  

от        2  сентября 2024 г.                                                                            №        

 
   

Об утверждении мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма  в 2024-2025 учебном году 

 

В целях реализации Комплексного плана противодействия  идеологии 

терроризма в Российской Федерации на 2024-2028 годы и исполнения 

пункта 1 протокола совместного заседания Совета Безопасности 

Республики Татарстан, антитеррористической комиссии в Республики 

Татарстан  и на основании распоряжения Главы Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан «О проведении на 

территории Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

месячника « Экстремизму-Нет!» и на основании приказа МКУ 

«Управление образования Лаишевского муниципального района РТ № 337 

от 28.08.2024 г, 

                                                   ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План мероприятий по проведению месячника  «Экстремизму-

Нет!»  в период с 1 по 30 сентября 2024 года 

2. Провести конкурс творческих работ среди учащихся (рисунки, плакаты) и 

предоставить на муниципальный конкурс до 23 сентября 2024года  

3. Назначить ответственным за организацию по профилактике проявлений 

экстремизма и асоциального поведения среди детей и подростков 

заместителя директора по ВР  Сержанову С.М. 

     3.  Библиотекарю Киселевой И.А.  провести  в соответствие  акты сверки      

библиотечного  фонда на предмет отсутствия запрещенной экстремистской 

литературы (федеральный список). 

     4. Обеспечить проведение систематической работы по выполнению 

мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма.   

Вести учет выявленных попыток проведения в образовательных учреждениях 

Документ создан в электронной форме. № 2/14 от 24.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 1 из 3. Страница создана: 24.09.2024 08:56

mailto:tashkirmensch1@mail.ru
mailto:tashkirmensch1@mail.ru


агитационных мероприятий и распространения на их территории 
пропагандистских материалов религиозными организациями, сектами и т.п., а 
также принятых мерах по недопущению их в учреждения образования. 

5. В обязательном порядке фиксировать в тематике классных часов, 
родительских собраний, планах воспитательной работы беседы на тему 
противодействия экстремизма, национальной розни в молодежной среде. 

6. Рекомендовать родителям установить контент-фильтрацию на домашних 
компьютерах, а также осуществлять контроль за поведением детей в 
Интернет-пространстве. 

7. Контроль за соблюдением данного приказа оставляю  за собой. 
 

     Директор школы:_________________Сидорова М.Т. 

 
 

 

                                                   
 

             

 
 

Документ создан в электронной форме. № 2/14 от 24.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 2 из 3. Страница создана: 24.09.2024 08:56



Лист согласования к документу № 2/14 от 24.09.2024
Инициатор согласования: Сидорова М.Т. Директор
Согласование инициировано: 24.09.2024 08:57

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сидорова М.Т. Подписано
24.09.2024 - 08:57

-

Документ создан в электронной форме. № 2/14 от 24.09.2024. Исполнитель: Сидорова М.Т.
Страница 3 из 3. Страница создана: 24.09.2024 08:57


